АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 14.11.2023  №  495

О внесении изменений в постановление администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области о 04.08.2023 № 256 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», в соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Татарска Татарского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду без проведения торгов», утверждённый постановлением администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области от 04.08.2023г. № 256 следующие изменения:
1.1. В подпункте 9 пункта 1.2 Административного регламента  слова «эти объекты недвижимости предоставлены» заменить словами «здания, сооружения, находящиеся в государственной или муниципальной собственности, предоставлены в аренду,» ;
1.2. В пункт 1.2 Административного регламента добавить пункты следующего содержания:
«43) земельного участка управляющей компании, указанной в Федеральном законе "О свободной экономической зоне на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области", для целей, предусмотренных указанным Федеральным законом;
44) земельного участка, предназначенного для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами.»

2. Отделу организационно-контрольной, кадровой, правовой работы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области Кузнецову Л.Л.

И.о. Главы города Татарска Татарского района
Новосибирской области                                                             В.Ю. Барбашин

Исп. Метцлер Ю.О.
т. 26-147